JUDICIA HUMANA pro variis hominum opinioribus sumpta. *Judicia Dei alia, alia hominum,* XIII, 32, 1. *Dei judicium longe diversum ab humano,* Job, 369, 2. *Judicia hominum parvus curanda sunt,* VI, 414, 1. *Judicia hominum sunt contumenda,* XVIII, 278, 4: *Mihī pro minimo est ut a vobis judicer, ut a humano die: sed neque meipsum judico.* *Nihil enim mihi concussum sum; sed non in hoc justificatus sum: qui autem iudicat me, Dominus est.*

JUDICIA TEMERARIA. *Judicium temerarium hominum privatorem vetat Christus, et quare,* XXV, 4: *Nolite judicare, ut non judicemini.* In quo enim iudicium judicaveritis, *judicabimini; et in qua mensura mensuram fertis, remetietur vobis.* *Judicium temerarium caverendum,* Job, 788, 1. *Judicium temerarium caverendum ob quatuor rationes,* XVIII, 228, 2 et seq.: *Is qui manducat non manducantem non spretat: et qui non manducat, manducentem non judicit; Deus enim illum assumpsit. Tu quis es, qui judicas alienum servum? Dominus suo stal, aut cadit.* *Judicis aliorum non sumus constituti,* 232, 1: *Tu autem quid judicas fratrem tuum? aut tu quare spensis fratrem tuum?* Omnes enim stabimus ante tribunal Christi. *Judicium of aliorum factis semper suspendendum,* IX, 338, 2: *Priusquam interroges, ne vituperes quemquam: et cum interrogaveris, corripe justē.* *Temoraria suspicio quam perniciosa sit,* XII, 260, 2. *Judicantes temere, septem etiam ab aliis sinistre iudicantur, sed non semper,* XV, 205, 1 et seq. *Nos judicare oportet prius quam alios, idque ne judicemus a Deo,* IX, 510, 1, 2: *Ante iudicium para justitiam tibi, et antequam loquaris, disce.*

JUDICIUM sumptum pro ratione et iudicandi facultate qua a Deo prediti sumus. *Judicium et discretio vocantur iugis in Scripturis,* V, 298, 2: *Argentum electum lingua justi: cor autem impiorum pro nihil.* *Judicium Deus cupit inesse omnibus actionibus nostris,* IV, 278, 1. *Judicium certum requiritur in omnibus actionibus et fidei,*

IX, 182, 1: *Esto firmus in via Domini, et in seruitate sensus tui et scientia, et prosequatur te verbum pacis et justitiae.* *Judicium rationis quando dolosum sit,* 312, 2. *Judicium depravatum alter de rebus quibusvis censem atque oportet,* 366, 1. *Judicium practice erroneum sequens electio voluntatis, pariter errat, fitque erronea,* 428, 1. *Judicium a libidine carnali extinguitur,* 480, 1: *Qui autem adulter est, propter cordis inopiam perdet animam suam.* *Judicium et mens ab ebrietate evertuntur,* VI, 484, 2: *Ne forte bibant, et obliviscantur judiciorum, et mutuus causam filiorum pauperis.* *Judicium falsum radix peccatorum cordis,* Psalm, 1: *Domine, quis habitabit in tabernaculo tuo?.... Qui loquitur veritatem in cordis suo, qui non egit datum in lingua sua.* *Judicium proprio et alieno non est fidendum,* V, 417, 1. *Suo nemo debet prefigere, maxime in rebus propriis,* 467, 1: *Bissippantur cogitationes, ubi non est consilium; ubi vero sunt plures consiliorum, confirmantur.* *Judicium suis quisque gaudet,* ibid. *Judicia justorum que dicuntur,* 350, 1, 2: *Cogitationes justorum iudicata, et consilia impiorum fraudulenta.* *Judicium istud summa viri justi,* Job, 573, 1: *Justitia induxit sum; et vestis me scutum vestimenti et diademate iudicatio mea.*

JUDICIA DIVINA. *Judicium Dei abyssus multa,* IV, 86, 2; XVIII, 196, 1, 2 et seq.: *Qua altitudo diuinitatis sapientia et scientia Dei, quam incomprehensibilis sunt iudicia ejus, et investigabilis via ejus;* XX, 372, 1; Psalm, I, 22, 2: *Justitia tua sic sunt montes Dei, iudicium tua abyssus multa.* *Judiciorum abyssus an sit liber signatus Joanni visus,* XXI, 119, 2. *Judicium Dei occulta non possunt esse iniusta,* Psalm, I, 22, 2. *Judicium Dei arcana penetrare difficile est, penetrare tamen sagunt reges,* VI, 254, 2: *Gloria hei est celare verbum, et gloria regum investigare sermonem.* *Judicium Dei arcana sunt reverenda, et improbari vanum est,* Job, 531, 1: *Vivit Deus qui austulit iudicium meum, et Omnipotens qui ad amaritudinem adduxit animam meam;* 537, 1; 724, 2. *Sunt metuenda,* 228, 1: *Si venerit ad me, non videbo eum; si non abierto, non intelligam.* *Nos perplexos reddunt,* 531, 1. *Judicium Dei sunt iusta et vera,* XXI, 292, 1, 2: *Juste et vera sunt via tua, rex scelerorum.* *Quis non timet te, Domine, et magnificabit nomen tuum?* *quia solus pīs es, quoniam omnes gentes venient, et adorabunt in conspectu tuo, quoniam iudicis tua manifesta sunt.* *Sunt aqua et justa, sed dum sanctis videantur aqua, impis videantur iniqua,* X, 314, 2: *Quomodo conseruit aquas in scelerum, et scelerata est terra, et via illius viis illorum directa sunt, sic peccatoribus offensiones in ira ejus* (Vide Dei iugititia).

JUDICIUM PARTICULARIUM. *Judicium qualibet anima immediate post separationem a corpore suum in particulari,* IX, 257, 1, 2 et seq.: *In omnibus*

bus operibus tuis memorare novissima tua, et in eternum non peccabis; 358, 1, 2: *Facile est coram Deo in die obitus retribueri unicūque secundum vias suas;* 359, 2: *Malitia horum oblationem facil luxuria magna, et in fine hominis, detudatio opus illius;* XIX, 449, 2: *Statuum est hominibus semel mori, post hoc autem iudicium.* *Judicium cuiusque particulae quomodo peraget Christus,* XVI, 183, 4. *A iudicio particulari pendet iudicium universale,* XV, 519, 2: *Vigilate ergo quia nescitis quia hora Dominus uester venturus sis.* *Quinque telonia anima et corpore migrantis ex S. Cyrillo,* VII, 377, 1, 2: *Ladate ergo, juventi, in adolescentia tua, et in bono sit cor tuum in diebus juvenitatis tuae, et ambula in viis cordis tui, et in intuitu oculorum tuorum, et scito quod pro omnibus his adducet te Deus in iudicium;* 414, 2; 415, 1, 2: *Cuncta quae sunt, adducet Deus in iudicium pro omni errato, sive bonum, sive malum illud sit.*

JUDICIUM EXTREMUM. I. **QUONOMO VOCETUR ET FIGURETUR IN SCRIPTURA.** — 1^a *Vocatur dies,* XVII, 32, 1: *Statutus Deus diem in quo iudicaturus est orbem;* XIX, 31, 2: *In religo reposita est mihi corona justitiae, quam rededit mihi Dominus in illa die iustus iudex;* 461, 2: *Non deserentes collectionem nostram, scit consuetudinis est quibusdam, sed consolantes, et tanto magis quanto videlicet appropriquantem diem.*

2^a Vocatur dies magnus, et cur, XIII, 510, 1, 2: *Sol converteret in tenebras, et luna in sanguinem, antequam veniat dies Dominus magnus et horribilis;* XIV, 284, 1, 2 et seq.: *Judicata est dies Dominus magnus, iusta est et velox nimis;* XX, 661, 1: *Angelos qui non seruabant suam principatum, sed dereliquerunt suum dominicum, in iudicium magni dei, vinculis eternis sub caligine reservavit.* Dici potest magnus dies Jezrael, XIII, 301, 4: *Congregabundur filii Juda et filii Israe, quia magnus est dies Jezrael.*

3^a Vocatur dies Domini, et cur, XVIII, 270, 1: *Uniusquisque opus manifestum erit, dies enim Domini declarabit, quia in igne revelabitur;* XIX, 63, 4. *Dies iudicii proprii Domini est, reliqui sunt dies hominum,* XIV, 275, 2: *Sicut a facie Domini Dei, quia iusta est dies Domini.*

4^a Vocatur dies Christi, XIX, 6, 2: *Confidens hoc ipsum, quia qui capit in vobis opus bonum, perficit usque in diem Christi Jesu.* *Cum vocetur dies resurrectionis Christi,* XIV, 301, 2: *Diluvio surgentes corrupserunt omnes cogitationes suas.* *Quapropter expōce me, dicit Dominus, in die resurrectionis mea in futurum, quia iudicium meum ut congregent gentes, et colligant regna.*

5^a Vocatur dies revelationis et agnitionis, X, 25, 2: *Si separatis iustitiam, apprehendes iustum; et iudicis quasi poteris honoris et inhabilitatis cum eo, et proteg in seculum perennum, et in die agnitionis invenies firmamentum.* *Dies iudicii cur die*

catur dies revelationis, XX, 252, 1: *Ut probat vestra fidei multo pretiosius auro, quod per ignem probatur, inventatur in laudem, et gloriam, e honorem, in revelatione Iesu Christi.*

6^a Vocatur amara dies, dies irae, tribulationis, angustie, calamitatis, necessitatis, perditorum, tumultus, tenebrarum, turbinis, tuba, desolationis et jubilationis, dies nebulae et procellarum, cur, XIV, 284, 1, 2; 285, 1: *Vox dici Domini amara, tribulabatur illi fortis.* *Dies irae, dies illa, dies tribulationis et angustia, dies calamitatis et miseriae, dies tenebrarum et caliginis, dies nebulae et turbinibus, dies tuba et clangoris super civitates munitas, et super angulos excelsos;* XVIII, 58, 1: *Secundum duritiam tuam et impunitatem cor, thauris tibi iram in die irae, et revelationes justi iudicii dei.*

7^a Vocatur testamentum, IX, 469, 1: *Nam plurimi illius (Dei) opera sunt in absconsi, sed opera justitiae ejus quis eminabitur? aut quis sustinet? longe enim est testamentum a quibusdam et interrogatio omnium in consummatione est.*

8^a Dies iudicii quomodo significetur. Significatur per benedictionem et maledictionem e Moyse facta in Garizim et Hebal, I, 498, 2. *Judicii extremi dies erit dies sortium,* IV, 388, 1. *Irida representatur,* XXI, 96, 1. *Optime per beryllum genam significatur,* 392, 2. *Dies iudicii erit velut dies messis,* XV, 332, 2. *De eo loquuntur Prophetæ quasi de die prelii,* XI, 763, 1: *Ecco Dominus in igne veniet, et quasi turio quadriga ejus, redire in indignationem furorum suum, et incipiatio nemus in flamma ignis;* XII, 521, 1: *Erumpit, et venit, omnes gentes de circulo, et congregantur, ibi occubentur faciet Dominus robustos tuos.*

II. JUDICIUM EXTREMUM PREVIA SIGNA. — *Judicium extremum per prævia signa Deus presunxit, XXI, 153, 2; 154, 1. Ante iudicium extremum deficit fides in multis,* XVI, 241, 1: *Veruntamen filius hominis veniens, putas, inventiet fidem in terra.* *Duo iudicii prævia signa erunt:* primum, universalis fere defectio a Romano Pontifice et imperio; secundum, Antichristus qui hanc defectio statim subsequetur, XIX, 149, 2 (Vide ANTICHRISTUS). Series et ordo plagarum et futurorum in fine mundi, XXI, 154, 1. *Signa iudicij prævia, quae, qualia et quando futura,* XIII, 494, 1, 2: *A facie eius contremul terra, moti sunt colli, sol et luna obtenebrati sunt, et stellæ relazarunt splendorem suum;* 509, 1: *Dabo pro ligia in celo, et in terra sanguinem et ignem et vaporem fumi.* *Sol convertetur in tenebras, et luna in sanguinem, antequam veniat dies Dominus magnus et horribilis;* XV, 512, 2 et seqq.: *Statim autem post tribulationem dierum illorum, sol obscurabitur, et luna non dabit lumen suum, et stellæ cedent de celo, et virtutes celorum convebuntur,* XXI, 165, 2 et seqq.: *Et via cum aperiuitur*

gillum sextum, et ecce terra molis magnus factus est, et sol factus est niger longum sanguis elicimus, et luna tota facta est sicut sanguis, et stellarum de caelo recederunt super terram, sicut fecerunt missiles grossos eius cum a vento magno moverunt; et calorem recessit sicut liber involutus, et omnis mens, et insulae locis suis nota sunt. Dies iudicii frequentissimis fulguribus horribilis erit, X, 402, 1: Imperio suo acceleravit niveum, et accelerat coruscationes emittere iudicium sui. Inter soles et lunas observationem et iudicium diem intercedet aliquid temporis quieti spatium, XV, 191, 1.

III. QUANDO JUDICIO EXTREMI DIES ADVENTUS ET QUAMDIU DURABIT. — 1^o Dies iudicii est incerta XIII, 476, 2; XIV, 533, 1: Et erit dies una quoniam est Dominus; XV, 517, 2: De die autem illa et hora nemo scit, neque angeli colorum, nisi solus Pater. Quantum durabit mundus, ibid: An solus Pater sciat consummationem scilicet diem et horam, non vero filius? 518, 1, 2. Iudicium dies cui nobis incertus sit, XV, 519, 2; XIX, 136, 1, 2. An is prasciri possit occiso Antichristi, XXI, 335, 1, 2 et seq. Iudicium dies cur a Deo differatur, XX, 451, 2: Non tardat Deus promissionem suam, sicut quidam existimat, sed patienter agit propter vos, nolens aliquos perire, sed omnes ad panitia reverti.

2^o Dies iudicii erit subtilis et improvvisus; XV, 510, 2: Sicut enim fulgor exit a oriente, et parusque in occidente, ita erit et adventus Filius hominis; scilicet enim erant in diebus aut diluvium, comedentes et bibentes, rubentes et impetu tradentes, usque ad eum diem quo intravit Noe in arcem, et non cognoverunt donec venit diluvium, et tali omnes, ita erit et adventus Filius hominis; 519, 2: Vigilate ergo, quia nescitis qua hora Dominus vester venturus sit; XVI, 236, 1: Nam sicut fulgor coruscans de sub calo, et in qua sub cato sunt fulget, ita erit Filius hominis in die sua. Christus venientia iudiciorum expectatio sicut sit, XV, 520, 1, 2. Illud autem scitote, quoniam si sciret paternitas quia hora fur venturus esset, vigilaret utique, et non sineret perfodi dominum suum; XIX, 135, 1, 2 et seq.: Ipsa enim diligenter scribit, quia dies Domini sicut erit nocte, ita veniet. Cum enim disciri: Pax et securitas, tunc repentina et supervenient interitus, sicut dolor in utero habent, et non effugient; XX, 482, 1, 2: Advenit autem dies Dominus ut fur; XXI, 301, 2 et seq.: Ecce venio sicut fur. Beatus qui vigilat, et custodit vestimenta sua, ne nudus ambulet, et cedant turpitudinem ejus. Dies iudicij lagueo comparatur, XVI, 259, 2: Attendit autem vobis, ne forte gravauerit corda vestra in crupula, et obrietate, et curis huius vite, et supervenient in vos repentina dies illa; languan laqueus enim supervenient in omnes qui sedent super factum terrae.

3^o Our dies iudicii imminentia dicatur, XV

105, 1. Ea imminentia securi ad radicem posita denotatur, 103, 1, 2: Jam enim securis ad radem arborum posita est. Omnis ergo arbor qui non fructu fructum bonum, excidetur et in ignem mittetur. Item ventilabrum, 106, 1: Cujus ventilabrum in manu sua, et permanebit aera sua, et congregabit tritacum suum in horreum; polices autem emburam igni inextingibili. Cur id instare Apostolus semper incolebat, XVIII, 343, 1: Ille... scripta sunt autem ad corripendum nostrum, in quo fines scaccorum devenierunt; XX, 207, 2: Ecce Iudex ante januam assistit. Cur aliquis non instare dicatur, XIX, 149, 1: Non citio moveamini a vestro sensu, neque derelinqui, neque per spirillum, neque per sermonem, neque per epistolam langum per nos missam, quasi instant dies Domini. Iudicium dies acceleratur ob processus sanctorum, XXI, 150, 2: Usquequo, Domine, sanctus et verus, non judicas, et non vindicias sanguinem nostrum de tuis qui habitant in terra?

4^o Iudicium extremum an de nocte, an mane pet, XV, 526, 2: Media autem nocte, clamor factus est: Ecco sponsus venit, exite obviavite; XVI, 236, 2: In illo nocte erunt duo in viro uno: unus assumetur, et alter relinguetur; XX, 482, 2: Advenit autem dies Domini ut fur. Finit mundi incipit nocte, iudicium fit manus, ibid, 2. Iudicium, proprie loquendo, non erit neque dies, neque noctis dictio, cur; sed vespera, XIV, 533, 1, 2 et seq.: Et erit dies una, et quia nola est Dominus, non dies neque nos, et in tempore vesperi erit nos. Quandiu durabit, XX, 480, 1. Non pergitur in momento, XV, 533, 1.

IV. QO LOCO JUDICII EXTREMII FICIT. — In valle Josaphat omnes gentes congregatur est Deus ut eas iudicet, XIII, 511, 2; 513, 1, 2: Congregabo omnes gentes, et deducam eis in vallem Josaphat, et disceptabim eis eis ubi super populo meo; 521, 2: Convergunt et ascendant gentes in vallem Josaphat, quia ibi sedebit ut iudicem omnes gentes in circuitu; 522, 1, 2: Populi, populi in valle concionatis, quia justa es dux Domini in valle concionatis; XV, 511, 1, 2; 516, 2: Et mittet angelos suos cum tuba, et voce magna, et congregabunt electos ejus a quatuor venti, et annis calorum usque ad terminos eorum.

V. QIS ERAT JUDEX. — Iudicium per se paragrat Christus, XIII, 25, 1, 2 et seq.: Aspergebam erga in visione noctis, et ecce cum nubibus eanti, quasi Filius hominis venerabilis, et usque ad antiquum dierum personam, et in conspectu ejus obtulerunt eum. Et dedit ei potestatem, et honorum, et regnum: et omnes populi, tribus et lingue ipsi servient; XV, 516, 1, 2: Et videbant Filium hominis venientem in nubibus eanti, cum virtute multa et maiestate; 535, 1, 2: Verumtamen dico vobis: Amodo videbilest Filium hominis sedentem a destris virtutis dei, et venientem in nubibus eanti. Iudicariam

— 531 —

Negre enim Pater judicial quenquam, sed omnem iudicium dedit Filio suo, 381, 1, 2: Et potestatem dedit ei iudicium facere, quia Filius hominis est. Iudicium extrellum commisit Pater Filio ut illud peragat, XVI, 453, 1; XVII, 485, 1. Constitutus est a Deo iudex vivorum et mortuorum; XVII, 242, 1, 2: Et praecepit nobis predicare populo, et testificari quia ipse est qui constitutus est a Deo iudex vivorum et mortuorum. Christus erit iudex qua homo, 338, 1, 2: Nunc annuntiat hominibus, ut omnes ubique penitentiam agant, eo quod statuit deus in quo iudicaturis est orbem in aquilone in vitro in quo statuit; fidem praebens omnibus, suscitans cum a mortuis. Unus enim iudex, scilicet Christus, XVIII, 2: Tu autem quid iudicas fratrem tuum? Omnes enim stabimus ante tribunal Christi; XX, 188, 2: Unus est legislator et iudex, qui potest perdere et liberare; XXI, 412, 1: Ecce venio ego, et merces mea secundum est, redere unicuique secundum opera sua.

VI. OMNES OMNINO HOMINES IN ILLO EXTREMO JUDICIO JUDICABUNTUR, XV, 534, 1: Et congregabuntur ante eum omnes gentes; XVIII, 68, 1, 2: Reddet unicuique secundum opera ejus; 450, 2: Omnes enim nos manifestari oportet ante tribunal Christi, ut referat uniusquisque propria corporis, prout gessit, sive bonum, sive malum; XX, 679, 1: Ecce venit Dominus in sanctis milibus suis factore iudicium contra omnes, et arguere omnes impios de omnibus operibus impietatis eorum, quibus impie egerunt, et de omnibus duris quibus sunt contra Deum peccatores impi; XXI, 359, 2; 360, 1: Et videt mortuos, magnos et paucos, stantes in conspectu throni, et libri aperti sunt; et aliis liber apertus est, qui est vita; et iudicati sunt mortui ex his que scripsit erant in libris secundum opera ipsorum: iteo non in manus quidem impii abibit impune XY, 475, 2; 476, 1. Ibi erunt omnes vivi, nulli oritur, XIX, 133, 1, 2: Et mortui qui in Christo sunt, resurgent primi. Deinde non qui vivunt, qui relinquent, simul reponant cum illis in rubibus obviatum Christo in aera. Quod omnium quae ad proximam iudicandorum resurrectionem pertinent, vide RESURRECTIO MORTUORUM.

VII. JUDICII ADVENTUS. Iudicis apparatus et descripicio, Psalm., II, 155, 2; 455, 1, 2 et seq.; XIX, 358, 2: Venient cum virtute multa et maiestate, XV, 514, 1, 2; 515, 1, 2, et seq.: Et tunc periret signum Fili hominis in calo, et tunc plangent omnes tribus terra, et cladebunt Filium hominis venientem in nubibus eanti, cum virtute multa et maiestate; XXI, 24, 1, 2: Ecce venit cum nubibus, et videbunt eum omnes oculi, et qui cum pupugerunt, et plangentes super eum omnes tribus terra. Tota Trinitas ad iudicium veniet, 18, 2. In eo angelis et sancti omnes aderunt Christo iudicij, XIV, 533, 2: Et veniet Dominus Deus meus, omnesque sancti cum eo; XV, 433, 1, 2: Amen dico vobis, quod vos qui secundum vestrum in regeneratione, cum sederit Filius hominis in sede maiestatis sua, sedebitis et vos super sedes duodecim, iudicantes duodecim tribus Israel; XVIII, 291, 1, 2: An noscitis quoniam sancti de hoc mundo iudicabunt; XX, 678, 2. Tunc impii Christum videbant in quem confixerunt, XIV, 510, 1, 2: Et aspicerent ad ipsam quoniam confixerunt. Tunc impii plangent mortis Christi, 514, 1, 2: Et plangent eum planctu quasi super unigenitum, et dolentibz super eum, ut dederit solet in morte primum. Tunc beati optabunt egredi celo, dannati nolent egredi inferno, ibid, 2. Tunc peccatores quasi igne excruciantur, 590, 2. Tunc Christus et sancti eingentur igne conflagrationis mundi, 374, 2. Dies iudicii ostendit Christum esse verum Deum, 301, 2. Tunc Christus fatus proprio soli iustitiae, propter septem analogias, 606, 2; 607, 1, 2: Ecce enim dies venit successu quasi combitus, et erunt omnes superbi, et omnes facientes iniurias, stolidi: et inflammatibz eos dies venient, dicit Dominus exercituum, quod non derelinquet eis radix et germe. Et oritur vox tremulans nomen meum sol iustitiae, et sanctus in ponitis ejus. Descedet in montem Oliveti, ac tum eum sua maiestate et potestas concutit, 530, 2: Et egredietur Dominus, et prælibabit contra gentes illas, sicut prædictus est in die ceramini. Et stabunt pedes ejus in die illa super montem Olivetum, qui est contra Jerusalem ad orientem. Tunc silebit et misterio facie iudicis, 379, 1, 2: Stolidi omnis caro a facie Domini, quia consurrexit de habitatculo soneto suo.

VIII. JUDICIUM EXTREMI SEVERITAS. 1^o Ob iustitiam certitudinem (Vide Justitia Dei). Iudicium dei erit æquissimum, VIII, 389, 2; 390, 1, 2: Induct pro thorace iustitiae, et occupat pro galea iudicium certum. sunet scutum inexpressibilem signum: XVI, 532, 1, 2: Id erit siccam, XX, 478, 1, 2: In die iudicii omnis inordinatio tolletur, Job, 475, 2.

2^o Ob iudicis integratitudinem. Primo. Deus non accipiet eiusque personam, VIII, 72, 2: Non enim iudicat personam eiusquam Deus, qui est omnium dominator, nec vorabit magnitudinem eiusquam, quantitas pusillum et magnum ipse fecit, et equaliter eura est illi de omnibus; XII, 632, 1, 2: Ecce omnes anima mea sunt: ut anima patris, ita et anima filii mei eis anima qui peccaverit, ipsa morietur; XVIII, 59, 1, 2: Reddet unicuique secundum opera ejus.... Non enim est acceptio personarum apud Deum; 573, 1, 2: Uniusquisque enim omnis sum portabilis; XX, 263, 1, 2: Et si Patrem invocatis eum qui sine exceptione personarum judicial secundum uti eisque opus, in timore incolatus vestri tempore conservavint.

Secundo. Deus nec munere despicer, nec prece flent, IV, 465, 2: Non est enim opus Dominum Deum nostrum iniquitas, nec personarum acceptio, nec cupidio munerum; V, 183, 1, 2:

Zelus et furor.... non pareret in die vindictæ.
Nec acquisetis ciusquam prebius; nec suscipietis
pro redempcione doma plurima; 316, 2: **Non pro-**
derunt diabolus in die ultiorum; justitia autem liberat
a morte; XII, 553, 4: Argentum eorum et
aurum eorum non valset liberare eos in die fu-
roris Domini; XIV, 235, 2 et seq.: **Sed et argen-**
tum eorum, et aurum eorum non poterit liberare
eos in die Domini: in igne zeli ejus devorabili-
tur omnis terra, quia consummationem cum fes-
tinatione faciet cunctis habitantibus terram
Psalm. I, 321, 2 et seq. Frater non redimit, redi-
mit homo: non debet Deo placationem suam, et
præmium redempcionis anima sua [Vide JUSTITIA
DE DOTES].

^{3o} Ab scientia claritatem (*Vide DII SCIENTIA
OBJECTUM*). Deus omnia cognoscit et iudicanda in
iudiciorum reservat, VI, 229, 2: *Qui inspecto est
cordis ipse, intelligent et servatorum anima tua
nihil fallit, reddequit homini iusta opera sua*; XII,
240, 1: *Magnus consilio et incomprehensibilis co-
militio: cuius oculi apertis sunt super omnes viae
filiorum Adam, ut reddas unicue secundum
vias suas, et secundum fracturam advenientiarum
eius. In iudicio diei scrubatur ab lucernam et
exacte secreta cordium et mentium*, XIV, 282, 1, 2.
*Et erit in tempore illo: scrotabatur Jerusalem a
lucernis: et visitabo super viros deinceps in faci-
bus suis; qui dicunt in cordibus suis: non sicut
bene Dominus, et non faciet male*; 595, 1, 2, 1:
accedam ad vos in iudeicio, et ero testis vobis ma-
lescias, et adulterios, et perjuris, et qui calumniam
ter mercedem mercenarii, viduas et pupilos,
opprimini peregrinum, ne in timuerint me, dicit
Dominus exercituum. In iudicio universalis sicut
particulari omnium conscientias explorabit Deus, V,
524, 2: *Scut operis probatus arguitum, et aurum
camino, tunc corde probat Dominus. Tunc patet
cent omnes fraudes fraudulentorum*, VI, 322, 2:
*Qui operi odium fraudulent, retribut velut
mitia sua in consilio. Ibi omnia cuique operis
revelabuntur*, XVIII, 81, 2. Tunc etiam ministran-
tibus quaque examinabuntur, VI, 66, 2: XX,
59, 2: *Et libri operi sunt; et aliis liber operi
est, qui est vites, et iudicati sunt mortui ex his
scriptis erant in libris secundum operis eorum.*

4º Ob omnium peccatorum manifestationem accusationem. Omnia prorsus hominem opera iudicio revelabuntur, VII, 44, 2; 415, 1, 2: *cuncta quae sunt, adducit Deus in iudicium, per omnes errata, sive bonum, sive malum sit. Omnia etiam abditissima, in hoc die revelabuntur, VIII, 25, 2; 287, 4: Propter hoc, qui iniquitatem non potest latere, ne praeliter omnia corripitur iudicium. In cogitationibus enim impiis interrogatio erit; sermonum autem illius audito ad Deum veniel, ad correctionem iniquitatum illius; I, 339, 1, 2: In his hominibus, deluder opem ulti-*
XVIII. 269, 2; 270, 1, 2: *Si quis superadie-*

super fundamento hoc (Christus). **castrum.** m-
gentium, lapides pretiosi, ligna, ferum, stip-
lam, uniusquisque opus manifestum erit: die
enim Domini declarabit, quia in gloriam celebrabatur
XIX, 250, 2: *Quorundam hominum peccata mis-
nista sunt, praecedentia ad iudicium; quodan-
tum et subsequuntur.* In die iudicii quid nos tem-
perat, Psalm. I, 321, 1: *Cum timebo in die malorum
iniquitatis dilectionis mei circumdat me. Celi et terrae
sua more impiorum accusabunt et uilescant.* Job
438, 2: *Revelabunt colli iniquitatem eus, et terra
consergat adversus eum.* Quia iudicata parva sim-
derisoribus, VI, 41, 1: *Parata sunt derisoribus
iudicia, et malice percutientes stultorum corpori-
bus.* In iudicio gravius arguerunt et punierunt quod
majorem Dei cognitionem et gratiam habuere,
ea uti nolvere, et qui magna beneficia et gratia
aceperunt, XV, 291, 2: *Veritatem dico vobis.
Tyro et Sidon remissus erit in die iudicii qua-
vobis.* Principibus durissimum erit Job, 617, 12:
*Quid enim faciam cum surrexerit dominus deus,
et cum quiescerit, quid respondere ei? Cum
prahlatis et principibus iudicium durissimum inste-
bit, Job, 617, 2; VIII, 397, 2 et seqq.: *Iudicium dur-
issimum his qui proximi sunt.* Cur cui plus datum es-
t plus requiratur ab eo, VIII, 389, 2; XVI, 480, 1:
*Omni autem cui multum datum est, multum qua-
retur ab eo; et cui commendaverunt multum, pre-
petent ab eo. Iudicium. De irrefragabile, Job, 661, 10:
*Negre enim ultra in hominis potestate est, ut vi-
nial ad Deum in iudicium. Nulli ert tunc excusa-
tionis locus, XI, 537, 2: Reduc me in memoriam
ut judicemur simul; narro si quid habes ut ius-
febris, XV, 476, 1: Et illi illi: Amis, quomodo
huc intrasti, non habens vestem nuptialem?.*
ille obmutabilis. Iudicil severitas magna, Job, 240:
*Sed sentientia rigorem et ueritatem a bonis
torum separationem, XV, 534, 1, 2: *Et congrega-
buntur ante eum omnes gentes; et separabit a
ab invicem, sicut pastor segregat oves ab hadiis.
statuet oves quidam a destruis suis, hados autem
a sinistris; 537, 1, 2: Tunc dicat et his qui a
misericordia estrahuntur: Discedite a me, maledicti, in igne
eternum, qui patribus est diabolus et angelis ejus.
In die iudicij impii acriter a Deo castigabitur,
41, 2. Quomodo tunc Deus in impios insur-
xit, XIV, 260, 1. Tunc idem opprimet adversarios sue
505, 2: *Judicium unde dicatur eternum, XI,*
399, 2 (*Vide Infernum, Eternitas.*)****

minis veniebat, et usque ad Antiquum dierum
peruenit, et in conspectu ejus obliterum eum....
*Horruit spiritus meus, ego Daniel territus sum in
his, et visiones capitis mei conturbaverunt me;*
XV, 272, 2 et seqq.: *Nolite timere quia ex occidente
corpus, animam autem non possunt occidere; sed
potius timeat eum qui potest et animam et corpus
perdere in gehennam;* XIX, 461, 2: *Voluntarie
enim peccantibus nobis post acceptam notitiam
veritatis, jam non relinquit pro peccatis hostia;*
XXI, 271, 2: *Eti aliter angelus angelum volantem
per medium eccl., habentem Evangelium aeternum,
ut euangelizaretur.... dicens vox magna: Time
Dominum, et date illi honorem, quia venit hora
Iudicium quam tremendum post mortem, Job,
517, 1. Iudicium quam tremendum horrile, I, 146, 2;
XIX, 131, 1; Job, 277, 2. Etiam iustus formidabilis,
Job, 302, 2: *Statim ut se commoverit, turbabat vos;
et terror ejus irruit super vos.* Ejus turba Christianos
qui semper est pavidi; qui vero mentis est durus,
corruerit in malum.*

X. JUDICII EXTREMI MEMORIA ET TIMOR SALUTARIS EST. — *Eius timor quam sit utilis et salutarius*, I, 693, 2; IX, 81, 2: *Nam qui sine timore est, non poterit iustificari*; XX, 263, 1, 2. *Et si Patrem invocatis eum, qui sine acceptione personam judecatur secundum uniuscunquam opus, in timore incolatus vestri tempore conservans*. Id episcopi vindicant non recipiunt impi, VI, 367, 1: *Viri mali non cogitant iudicium, qui autem inquirunt dominum, animadventur omnia*. Eius jus recoratio acer stimulus ad hunc, 367, 2. *Eius meditatio efficax est ad movendos homines*, XVIII, 382, 1: *Judicii memoria semper pro oculis habenda*, IX, 469, 1; XIX, 6, 2; 132, 1, XX, 115, 2: *Sic loquimini, et sic facite, scit usque per legem liberalis incipientes iudicari*; XXI, 361, 2; 362, 1. *Judicium semper ob oculos impii ponendum*, XX, 678, 1. *Judicij extremi mentione terrant concionatores auditorum animos*, XVIII, 408, 2: *Disputante autem illo (Paulo) de iustitia, et castitate, et de iudicio futuro, tremefactus felix respondit: Quod nunc altinet, vade, tempore autem opportuno accersore te, De eo ear apud felicem agat Paulus*, 408, 2. *Judicium in memoria sanctorum*, Job, 239, 2: *Verbarum onera opera mea, sciens quod non parceres delinquenter*, 319, 2. *Sancassini quique iudicium Del verentur*, 201, 4.

XI. P^rEPARANDUM SE AD JUDICIUM PER BONA OPERA. — Ante extremum judicium dicem, jam debemus iudicium nostrum coram Deo disponere, ne tunc damnemur, XVIII, 369, 1: *Quod si nosmet ipsos dijudicaremus, non utique judicaremur; Job, 358, 1: Panem coram eo iudicatum, et os meum recipio incepitnus est.* Felix qui ante extremum iudicium hic iudicatur et peccata subit, Job, 617, 2. Exempla parantur se ad iudicium, XV, 520, 2, *Iudeo vs est vole parati, quia nes-*

*citis qua hora Filius hominis veniet. Bonum faciem-
dum in expectatione iudicii, XVIII, 577, 1, 2: Quia
enim seminaverit homo, hinc et metet.... Bonum
autem facientes, non deficitiamus, tempore enim
sua metemus non deficitiamus; XIX, 8, 3: Et hoc
oro.... ut probitis potiora, ut sitis sinceri, et
sensu offensa in adventum Domini nostri Iesu
Christi. In eo charitas fiduciam suggerit, XX,
559, 2; 560, 2. Et nunc manete in eo, ut cum ipso
paruerit, habeamus fiduciam, et non confundamur
ab eo in adventu eius; 562, 1: In hoc perfecta est
charitas Dei nobiscum, ut fiduciam habemus in
die iudiciei; 592, 1, 2: Novas vero calos et novam
terram secundum promissa ejus expectamus in
quibus justitia habitat. Propter quid, charissimi,
hoc expectantes, salutem immundat et inviolati
et immortali in pace.*

JUDITH. 4^a Vocis Judith etymon, IV, 331, 1, 2.
Judith quid significet mystice, 199, 4, 2. Qualis
fuerit fama, quantitas elogii celebrata a SS. Pa-
tribus, 315, 2. Quando contingit ejus historia,
313, 1; 314, 1, 2; 315, 1. Ejus genealogia, 332, 1.
Ex qua tribu natus, *ibid.* Fuit et tribu Simeon,
335, 1, 2. Luradum zelum Simeonis in vindicando
Dina stupro, non modum, *ibid.* Silentium amat et
solitudinem, 332, 2. Carnem jejunis et cilicio do-
nat, *ibid.*; Job, 363, 2. Fuit typus beatae Virginis
IV, 333, 2.

^a Judith prudenter secretum suum celat, IV,
334, 2. Arma ejus spiritualia quibus obtinacavit
Holofernem, *ibid.* An licite potuerit Holofernem ad
suum amorem illucire, 336, 1. Non est in facto suo
luidum accusanda, *ibid.* Novo et insolito more
castitatem suam et vitam civium surorum defendit
se ornando, 337, 1. Cur secum annonaam detul-
erit, 338, 1. Quomodo Holofernem adorari, 373, 2.
Fuit mentula Holoferni impendens, *ibid.* et 2.
Ambiguitate verborum Holoferni illucire, 344, 1, 2.
Quomodo a mendacio excusetur, *ibid.* Quam po-
tius fuerit ejus peccato coram Holoferne, 342, 2.
Quo fine petierit copiam ergoendi ad orationem
quondamque vellet, 343, 1. Holoferni obtur-
cat, 346, 1, 2. Ejus elegia, *ibid.* Ab angelo a
Tannin facinus perpetrandum direta fuit, 347, 2. De-
cens iuritatem suae et victorie ascribit, 348, 1.
Ipsa vincens Holofernem, representans
victoriam Virginem vincentem diabolum, 313, 1; 348, 1;
356, 1. Ejus prudentia et solertia bellis, 349, 1, 2.
Eius castitas quam eximia, 351, 2. Sua forma, puti-
cita et virtute gloriatur obtinuit, V, 356, 2. Fuit pro-
phetha et sacre Scripturae scriptrix, IV, 353, 1, 2.

^b Judith quam tempore in viduitate permane-
rit, IV, 355, 2. Quomodo in domo viri mansisse dicta-
re centum et quinque annos, XII, 193, 2. Quam
illustris vidua fuerit, XIX, 237, 1. A Patribus
habetur sancta, cujus festum *Ethiopica Ecclesia*
celebratur quia die missis Eul, IV, 356, 1. Juditha

nomen et cum nomine virtutis imitationem ambivero multe heroines et regiae, *ibid.* et 2.

JUDITH Augusta Ludovici Pi^e imperatoris uxor, monasticum ipsa sibi velum imposuit, IV, 356, 2.

JUDITH Caroli Calvi Francorum regis filia, Angelorum regi nupsit, IV, 356, 2.

JUDITH regina Poloniae, coniux Boleslai regis, IV, 356, 2.

JUDITH Hungariae regina, Henrici imperatoris filia, inique regno pulsa, VI, 356, 2. Juditham Hungaria regno pulsam quomodo consoletur S. Gorgorius, XI, 490, 1.

JUDITH Hermanni comitis uxor, IV, 356, 2.

JUDITH Saxoniae ducis filia, IV, 356, 2. JUDITH famula S. Elisabethie miraculosa clara, IV, 356, 2.

JUDITH Parthena quando et quomodo diem extremum obierit, IV, 356, 2.

JUDITH an sit nomen Candacis sive reginae Ethiopiae, XVII, 204, 4.

JUDOCUS (S.). S. Judoci in pauperes effusio, XII, 633, 4.

JUDOCUS CLICTOVEUS. Judocus Clictoveus doctor Parisiensis, S. Cyrilli libros intermedios in Joannem, scilicet quintum, sextum, septimum et octavum supplevit, X, 212, 4; XVI, 291, 1; 424, 2; 519, 2. Exinde libri quintus et sextus inventi sunt in Chio insula, XVI, 291, 1.

JUGUM, ⁴ Jugum foraminibus distinctum erat, XII, 363, 4. Hugo domini animalia fera et indumenta, X, 187, 4. Jugum quomodo super maxillas exaltetur, XIII, 431, 1. Jugum computarescere quid, XI, 249, 2.

² Symbolico sensu quomodo jugum computarescere dicatur, XI, 249, 2; 250, 4: *Computarescere jugum a facie oti.* Quomodo super maxillas exaltetur, XIII, 430, 2; 431, 1: *Et ero eis quasi exaltans jugum super maxillas eorum.* Jugum iniquitatis quomodo vigilare dicatur, XII, 363, 2: *Vigilavit jugum iniquitatum meum.* Jugum grave super filios Adae quod sit, X, 324, 2: *Ocupatio magna creata est omnibus hominibus,* et jugum grave super filios Adae, *ad eis exiit ut ventre matris eorum usque in diem sepulturae, in matrem omnium.* Qualia et quanta id complectatur, 325, 2; 327, 4, 2. Jugum adversitatem solet Deus oleo sue consolationis lenire, XII, 393, 4: *Bonum est vitro cum portaverit jugum ab adolescentia sua.* Jugum ferreum lingue maledicam multiplex est, X, 58, 4: *Beatus qui teutus est a lingua negum.....;* et qui non ultrastrit jugum illius, et in vinculis illius non est ligatus: *jugum enim illius jugum ferreum est, et vinculum illius, vinculum areum,*

³ Hugo designatur lex, XII, 30, 4: *A scelulo confregisti jugum nevae, rupisti vincula mea,* et dixisti: *Non serviam;* Psalm, I, 15, 4: *Dirumpisti vincula eorum, et proiecisti a nobis jugum eorum.* Hugo etiam designatur conjugium, XII, 30, 4. Hugo designatur lex Dei, 567, 1: *Col-*

bum vestrum subiecte jugo, et suscipiat anima vestra disciplinam; in proximo est enim inventire eam. Jugum Christi est lex evangelica, gratie et charitatis, XV, 294, 2; 295, 1: *Tollite jugum meum super vos, et discite a me quia misericordia sum et humilitas corde, et inventietis regnum in animabus vestris.* Jugum Christi quam suave sit, XV, 296, 1, 2: *Jugum enim meum suave est, et onus meum leve*

XVIII, 443, 1, 2: *Id enim, quod in presenti est, momentaneum et lege tribulationis nostra supermodum in sublimitate eternorum glorie pondus operatur in nobis.* Ipse Christus illud jugum portantibus juvat, XV, 296, 2. Est id molle, 297, 1, 2. Sed hominibus carnalibus et superbis videtur grave, 297, 2.

JUGURTHA. Jugurtha a Masinissa in regiam recessus, ejus familiam everlit, IX, 366, 1. Frates suos regno exclusit. et ideo a Romaniis bello impeditus et vicius fuit, XIII, 545, 4.

JULIA. Julia Augusti filia libidinum paternarum fuit exempla, XIII, 283, 2.

JULIA (S.). Julia ancilla in cruce acta est, XVIII, 533, 1, 8. Julia virginis et martyris mortientis in cruce ex ore evolare visa est columba, II, 78, 2; XII, 574, 4; XVIII, 533, 1.

JULIANUS (S.) et BASILISSA. S. Julianus et Basilia in conjugio caste vixerunt, XV, 64, 1; XVIII, 301, 2. S. Julianus et Basilissa virginum fecundantes spiritualis, XI, 197, 1; 660, 2.

JULIANUS (S.) MARTYR. S. Julianus martyr ad nomen Jesu quomodo lysescat, XI, 376, 4.

JULIANUS (S.) ANACHORETA. S. Julianus anachoreta, dictus hospitator, patrem occidit ob nimiam credulitatem, IX, 529, 2. Assidue ad Dei dictum se comparabat, 509, 2.

JULIANUS (S.) EPISCOPUS. S. Julianus Conchensis episcopus fuit a beata Virgine palma donatus: ejus vita fuit mirabilis, X, 442, 1.

JULIANUS STYLITA. Julianus Stylite leo iussus excedere, obdavit, X, 484, 2.

JULIANUS APOSTATA. ¹ Juliani dicti Apostata impietas eluxit ex vultu, incessu et habitu dissoluto, IX, 542, 1, 2. Ob pravam institutionem factus est apostata, X, 87, 4. Quoniam esset versatilis, VII, 117, 1. Similis fuit chameleo, II, 70, 1. Habet sibi familiarem diemonem, 104, 1.

² Julianus dicit simulare non potuit probitate et elementium quam fingebat, XII, 117, 1. Summus fuit sycomorus, VI, 379, 2. Christum per contemptum vocabat Galileum et Nazarenum, XV, 92, 2. Invicit Christianos Christi nomenfatu, XVII, 251, 2. Vetus Christianos litteras discripsit, XX, 135, 1. Coegit Catholicos idolothys vesu XVIII, 323, 1; 349, 1. Christianis infensissimus, Judeorum vindicem agere voluit, XIII, 359, 2. Reparare voluit templum Salomonicum, sed frusta, 134, 2. Quae de Christo predicta erant, Nubuchodonosori applicata, I, 399, 2. Ejus persecutio brevis fuit, XXI, 184, 2. Illius contra Ecclesiam

afflictio fuit velut umbra cito pertransiens, V, 304, 2.

³ Credi voluit Alexandrum in se transisse, XIII, 448, 2. Illius omen de Babylone sibi subjicienda, XII, 637, 1. Voluit haberi Deus, sed frustra, XI, 290, 1. Statuam Christo ab haemorrhoides erectam eversens, suam substituit, sed haec fulmine ita dissipavit, XV, 684, 1.

⁴ Juliani interitus coelitus prae signatus, XIII, 72, 1. Per magiam imperium et vitam amisit, XVII, 356, 4. Celesti telo ictus interiit, XII, 774, 1; XIV, 322, 1; XXI, 158, 1; 267, 1; 344, 2. Ejus blasphemias in Christum, tefra et ferale mors, II, 465, 4; XI, 463, 1. Julianus Caino assimilator, I, 445, 2. Fuit typus Antichristi, XXI, 261, 2; 266, 4.

JULIANUS PELAGIANUS. Julianus Pelagianus concepcionisdam non esse a natura corrupta putabat, XVIII, 123, 1.

JULIANUS CESARINUS. Juliani Caesarini carinalis elegiun, XII, 283, 2.

JULITA (S.). S. Julita martyr omnes astantes ad martyrium hortabatur, XX, 278, 2.

JULIUS CESAR. ¹ Juli Caesaris anni quando incipiunt, XVI, 54, 2. Fuit prodigium naturae, ejus gesta, eloquio, monarchia, XVII, 412, 1. Fuit vasto validoque corpore sequitur ac nimio, IV, 412, 1. Julius Caesar juvenis discutens caveri bubebat a Scylla, cur, XV, 96, 2. Alexandrum Magnum sibi imitandum proposuit, XIV, 128, 4. Cum flerent legens Alexandri Magni gesta, I, 485, 4. Ejus ambitio, XIV, 221, 2. Cum quid secreta scribere vellet, litteras verborum immutabat, XII, 497, 2.

² Multos validosque hostes amiebat, IV, 505, 2. Hostes optabat validdissimos, XVIII, 504, 2. Ejus tessera helii, IV, 538, 1. In periculis fuit intrepidus, IX, 299, 2. Suis semper exemplo praebat, XIX, 32, 2. Suis se in labore et periculis atestigianum prebeat, X, 143, 1. Ejus in bellis celestis, XIV, 208, 2. Et contra Pompeium dimicavit victoriam aquile nuntiavit, XII, 306, 1. Juli Caesaris equus portentosus, XXI, 139, 1. Non ausus est Egyptum facere provinciam, XIV, 430, 1. Jus civitatis Romane Tarsensibus dedit, XVIII, 4, 1.

Julii Caesaris clementia, I, 738, 2; II, 252, 1; VI, 86, 4. Ejus clementia in victos, XI, 521, 2. Liberator inimicis ignoravit, X, 47, 2. Injuries oblivia solobat, XVIII, 217, 4. Bitam hostes beneficia affecte, VI, 262, 2. Fuit in Pompeium benignus, VI, 285, 2.

³ Julius Caesar suo fastu omnium odium incurrit, VI, 477, 4. Rare consilium senatus adhibuit, V, 324, 1. Rempublicam Romanam perdidit, VI, 474, 1. Inter percussores suos Brutum suum videns quid dixerit, XVI, 463, 2. Ejus statua cur stellam in vertice Romani appingerent, XIII, 594, 1. Julius Caesar Judas est Idumeus, XIV, 5, 4. A Virgilio vocatur Daphnis, XIII, 294, 2.